CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA – 2.ª REGIÃO

Criado pela Lei 7.287, de 18.12.1984
Regulamentado pelo Decreto n.º 91.775, de 15.10.1985

ATA DA 210ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

 DO CONSELHO REGIONAL DE MUSEOLOGIA 2ª REGIÃO

Aos dezessete dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, com participação virtual, por
Skype, iniciou-se às dezenove horas e trinta minutos, a 210ª Assembléia Geral Extraordinária
do COREM 2R com a presença, em segunda chamada, dos Conselheiros: Lucas Cuba
Martins (COREM 2R 1240-I), Ana Paula de Souza Portugal (COREM 2R 0654-I), Patrícia
Danza Greco (COREM  2R 0700-I), Tatiana Avelino de Souza (COREM 2R 0625-I) e da
secretária executiva, Mariana Maciel. Ausências justificadas das demais Conselheiras. A
reunião foi aberta pelo Presidente que apresentou a ordem do dia: Previsão Orçamentária
2025 e os documentos de trabalho: Previsão Orçamentária 2025, memória de cálculo, quadro
sintético de despesas, planejamento estratégico 2025 - 2026. Em seguida, convidou os
membros da Comissão de Tomada de Contas – CTC, para apresentarem o Parecer CTC
001/2025, o qual apreciou os documentos citados. Os membros da Comissão de Tomada de
Contas apresentaram o relatório, informando o recebimento da documentação e o parecer
FAVORÁVEL da Comissão. Após análise de todos os documentos, foi posta em votação a
matéria, aprovada por unanimidade. Às vinte e uma horas a 210ª Assembléia Geral
Extraordinária foi finalizada e eu, Lucas Cuba Martins, lavrei a presente Ata que vai por mim
assinada por todos os Conselheiros presentes.

Ata aprovada eletronicamente em 17/01/2025.​

______________________________                            _______________________________

LUCAS CUBA MARTINS (COREM 2R 1240-I)                 Ana Paula de Souza Portugal (COREM 2R 0654-I)
     Conselheiro Efetivo/ Presidente                                   Conselheira Efetiva /Vice-Presidente

______________________________                            _______________________________

Patrícia Danza Greco (COREM  2R 0700-I)               Tatiana Avelino de Souza (COREM 2R 0625-I)
       Conselheira Efetiva                                                     Conselheira Suplente

1/1
Av. Presidente Vargas, 633, sala 1214 – Centro, Rio de Janeiro/RJ – CEP-20071-004

Telefone: 55 21 97258-7761/ E-mail: corem2r@gmail.com
www.corem2r.org

Es
ca

ne
ie

 a
 im

ag
em

 p
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
do

 d
oc

um
en

to
H

as
h

SH
A2

56
 d

o
PD

F
or

ig
in

al
 1

6f
8b

a0
ee

e5
77

ad
52

b4
08

ec
92

60
7f

23
21

9b
8c

d7
b8

12
f4

a5
74

b1
0a

af
c4

29
54

7c
5

ht
tp

s:
//

va
lid

a.
ae

/b
1c

c3
3d

de
9f

ed
aa

d2
9a

6e
53

86
d6

49
fb

20
b0

06
70

b3
0a

5e
3f

19

https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/b1cc33dde9fedaad29a6e5386d649fb20b00670b30a5e3f19

Autenticação eletrônica 2/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 21 jan 2025 às 14:50
Identificador: b1cc33dde9fedaad29a6e5386d649fb20b00670b30a5e3f19

Página de assinaturas

Lucas Martins Patrícia Greco
Presidente - Conselho Regional de M... 082.749.057-76

Signatário Signatário

Ana Portugal Tatiana Pereira
079.215.887-35 074.840.317-55

Signatário Signatário

HISTÓRICO

18 jan 2025
11:53:59

Lucas Cuba Martins criou este documento. ( Empresa: Presidente - Conselho Regional de Museologia 2ª
Região, Email: presidente.corem2rg@gmail.com, CPF: 148.735.377-46 )

18 jan 2025
11:54:00

Lucas Cuba Martins (Empresa: Presidente - Conselho Regional de Museologia 2ª Região, Email:
presidente.corem2rg@gmail.com, CPF: 148.735.377-46) visualizou este documento por meio do IP
177.192.19.205 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

18 jan 2025
11:54:03

Lucas Cuba Martins (Empresa: Presidente - Conselho Regional de Museologia 2ª Região, Email:
presidente.corem2rg@gmail.com, CPF: 148.735.377-46) assinou este documento por meio do IP
177.192.19.205 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

18 jan 2025
12:03:59

Patrícia Danza Greco  (Email: patriciadanza@gmail.com, CPF: 082.749.057-76) visualizou este documento
por meio do IP 186.205.11.65 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

18 jan 2025
12:04:05

Patrícia Danza Greco  (Email: patriciadanza@gmail.com, CPF: 082.749.057-76) assinou este documento
por meio do IP 186.205.11.65 localizado em Rio de Janeiro - Rio de Janeiro - Brazil

18 jan 2025
21:51:58

Ana Paula de Souza Portugal (Email: anaportugal.museu@gmail.com, CPF: 079.215.887-35) visualizou este
documento por meio do IP 191.185.78.138 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 jan 2025
21:52:08

Ana Paula de Souza Portugal (Email: anaportugal.museu@gmail.com, CPF: 079.215.887-35) assinou este
documento por meio do IP 191.185.78.138 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 16f8ba0eee577ad52b408ec92607f23219b8cd7b812f4a574b10aafc429547c5

https://valida.ae/b1cc33dde9fedaad29a6e5386d649fb20b00670b30a5e3f19

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/b1cc33dde9fedaad29a6e5386d649fb20b00670b30a5e3f19
https://valida.ae/b1cc33dde9fedaad29a6e5386d649fb20b00670b30a5e3f19

Autenticação eletrônica 3/3
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 21 jan 2025 às 14:50
Identificador: b1cc33dde9fedaad29a6e5386d649fb20b00670b30a5e3f19

21 jan 2025
14:50:38

Tatiana Avelino de Souza Pereira (Email: tatiana.avelino3@gmail.com, CPF: 074.840.317-55) visualizou este
documento por meio do IP 201.219.249.226 localizado em Resende - Rio de Janeiro - Brazil

21 jan 2025
14:50:46

Tatiana Avelino de Souza Pereira (Email: tatiana.avelino3@gmail.com, CPF: 074.840.317-55) assinou este
documento por meio do IP 201.219.249.226 localizado em Resende - Rio de Janeiro - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 16f8ba0eee577ad52b408ec92607f23219b8cd7b812f4a574b10aafc429547c5

https://valida.ae/b1cc33dde9fedaad29a6e5386d649fb20b00670b30a5e3f19

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/b1cc33dde9fedaad29a6e5386d649fb20b00670b30a5e3f19
https://valida.ae/b1cc33dde9fedaad29a6e5386d649fb20b00670b30a5e3f19